

DĖL EPOETINŲ IŠRAŠYMO

Kauno teritorinė ligonių kasa gavo paklausimą iš asmens sveikatos priežiūros įstaigos, teikiančios hemodializės paslaugas, dėl kompensuojamųjų epoetinių išrašymo pacientams, gydomiems stacionarines medicininės reabilitacijos ir sanatorinio (antirecidyvinio) gydymo paslaugas teikiančiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose.

Informuojame, kad Kauno teritorinė ligonių kasa nėra Sveikatos apsaugos ministerijos įsakymo taikymo ginčus sprendžianti ar teisės aktą aiškinanti institucija, todėl pateiktą informaciją prašytume laikyti tik kaip nuomonę.

Atsakydami į paklausimą, paaiškiname, kad vadovaujantis Sveikatos apsaugos ministro 2011-12-27 įsakymo Nr. V-1144 „Dėl Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2005-04-27 įsakymo Nr. V-304 „Dėl iš privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų apmokamų brangiųjų tyrimų ir procedūrų sąrašo ir bazinių kainų patvirtinimo“ pakeitimo“ nuostatomis, teritorinės ligonių kasos iš privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų asmens sveikatos priežiūros įstaigai apmoka tik už brangius tyrimus ir procedūras, atliekamus teikiant ambulatorines asmens sveikatos priežiūros, ilgalaikio gydymo bei medicininės reabilitacijos ir sanatorinio (antirecidyvinio) gydymo paslaugas. Be to, vadovaujantis Sveikatos apsaugos ministro 2000-01-28 įsakymo Nr. 49 „Dėl kompensuojamųjų vaistų sąrašų patvirtinimo“ nuostatomis, epoetinus „skiria ir išrašo gydytojai specialistai, vėliau gali išrašyti gydytojai, teikiantys hemodializės paslaugas, skiriama sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka“. Šių vaistų skyrimo tvarka yra patvirtinta 2006-04-28 įsakymu Nr. V-350 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. rugpjūčio 14 d. įsakymo Nr. 422 „Dėl ligų diagnostikos bei ambulatorinio gydymo, kompensuojamo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto, metodikų patvirtinimo“ pakeitimo“. Ši patvirtinta metodika numato tam tikrus privalomus tyrimus, kurie reikalingi, norint skirti gydymą epoetiniais. Pacientams, teikiant stacionarines medicininės reabilitacijos paslaugas, tokie tyrimai neatliekami.

Įvertinus visus aukščiau minėtus įsakymus, dializuojamiems pacientams, gaunantiems medicininės reabilitacijos paslaugas, epoetinus turi išrašyti dializės paslaugas teikiantys gydytojai.